
2023학년도

축석초등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2023.07.13)

(2차추경예산)

축석초등학교



축석초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-07-13 예산액 765,624,000

제1조 2023학년도 축석초등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 765,624,000원으로하며 세입 · 세

출의 명세는 “세입·세출예산서”와 같다.

제2조 2023학년도 명시이월사업은 별표 “명시이월비 명세서”와 같다. (해당없음)

제3조 2023학년도 계속비 사업은 별표 "계속비 조서"와 같다. (해당없음)

제4조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고, 소요전액이 교부된 경비, 학교

발전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립이전에

        이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다.

        다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성 하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 

받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고 한다.

제5조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

           1. 교육공무직원의 인건비

           2. 각종 공과금

         ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

1이종수 2023년 07월 14일 10시 25분 14초 경기도교육청 축석초등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 축석초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 765,624 668,850 96,774 14.5

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -300 26,828 3.5

학생복지/교육격차 해소 16,426 229,922 30

기본적 교육활동 43,450 165,915 21.6

선택적 교육활동 2,257 74,272 9.7

교육활동 지원 13,832 31,632 4.1

학교 일반운영 609 216,544 28.2

학교시설 확충 20,500 20,500 2.6

학교 재무활동 0 11 0

이전수입 지방자치단체이전수입 7,640 30,640 4

이전수입 지방교육행정기관이전수입 89,034 697,806 91.1

자체수입 학부모부담수입 100 32,252 4.2

자체수입 행정활동수입 0 1,600 0.2

기타수입 전년도이월금 0 3,326 0.4

1이종수 2023년 07월 14일 10시 25분 38초 경기도교육청 축석초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 728,446 631,772 96,674

1.지방자치단체이전수입 30,640 23,000 7,640

1.교육경비보조금 30,640 23,000 7,640

1.기초지방자치단체전입금 30,640 23,000 7,640

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 30,640 23,000 7,640
(성립전_2추)2023년 지역연계강사 학교지원사

업 : 1,240,000원 * 1교 =
1,240,000

(성립전_2추)(시보조금) 2023년 찾아가는 포천

문화예술교실 운영 : 750,000원 * 1교 =
750,000

(성립전_2추)2023년 농촌청소년 전통민속문화 

계승사업 : 3,500,000원 * 1교 =
3,500,000

2023년 초등생존수영교육 지원 : 2,150,000원

*1회=
2,150,000

2.지방교육행정기관이전수입 697,806 608,772 89,034

1.교육비특별회계전입금수입 697,806 608,772 89,034

1.교육비특별회계전입금 697,806 608,772 89,034

1.학교운영비전입금 322,360 321,995 365
2023학년도 학교기본운영비 : 365,000원 * 1교

 =
365,000

2.목적사업비전입금 375,446 286,777 88,669
2023 농어촌소규모학교 통학차량운영비 지원 :

 -40,000,000원 * 1교 =
-40,000,000

(성립전_2추)2023 학교방역인력지원비 : 

95,000원 * 1교 =
95,000

2023 학교방역인력지원비 : -33,000원 * 1교 = -33,000

2023학년도 농어촌소규모학교 통학차량운영비

 : 40,000,000원 * 1교 =
40,000,000

(성립전_2추)공동체가 함께 책읽기 운동지원 :

 1,000,000원 * 1교 =
1,000,000

(성립전_2추)2023 교과보충 집중프로그램 운영

 : 20,776,000원 * 1교 =
20,776,000

(성립전_2추)2023 365+ 체육온 활동운영비 : 

2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

2023 학생생존수영교육 운영 : 2,150,000원 * 

1교 =
2,150,000

(성립전_2추)2023 사회성회복 학생활동지원 : 

4,004,000원 * 1교 =
4,004,000

(성립전_2추)2023 방과후학교 자유수강권 지원

 : 645,000원 * 1교 =
645,000

2023 방과후학교 자유수강권 지원 : 172,000원

 * 1교 =
172,000

(성립전_2추)2023 특수교육 교내방과후운영 : 

258,000원 * 1교 =
258,000

(성립전_2추)2023 학생주도 환경동아리운영 : 

300,000원 * 1교 =
300,000

(성립전_2추)2023년 흡연예방실천학교 운영 : 

1,000,000원 * 1교 =
1,000,000

(성립전_2추)2023 예술로 행복한 사회석 회복

프로그램 운영 : 1,841,000원 * 1교 =
1,841,000

2023 학생맞춤형 체력향상 건강드림학교 운영

 : 2,600,000원 * 1교 =
2,600,000

1이종수 2023년 07월 14일 10시 26분 10초 경기도교육청 축석초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

2023 상반기 소규모교육환경개선사업 : 

20,500,000원 * 1교 =
20,500,000

(성립전_2추)(목적)2023 찾아가는 포천 문화예

술교실 운영 : 1,750,000원 * 1교 =
1,750,000

2023년 상반기 저소득층 숙박형 체험학습 지원

 : 131,000원 * 1교 =
131,000

2023 초등돌봄교실 상반기 노후환경개선비 : 

7,832,000원 * 1교 =
7,832,000

2023 체험형 7대 표준안전교육 기자재구입 : 

5,000,000원 * 1교 =
5,000,000

(성립전_2추)2023 급식기구 및 시설확충 : 

16,508,000원 * 1교 =
16,508,000

(목적)방과후학교강사 고용보험 기관부담금 지

원 : 140,000원 * 1교 =
140,000

2.자체수입 33,852 33,752 100

1.학부모부담수입 32,252 32,152 100

1.수익자부담수입 32,252 32,152 100

1.급식비 12,662 12,662 0

1.급식비 12,662 12,662 0

2.방과후학교활동비 14,400 14,400 0

1.방과후학교활동비 14,400 14,400 0

3.졸업앨범비 1,090 990 100

1.졸업앨범비 1,090 990 100 (수익자)졸업앨범 구입비 : 100,000원*1회= 100,000

4.돌봄활동운영비 4,100 4,100 0

1.돌봄활동 운영비 4,100 4,100 0

2.행정활동수입 1,600 1,600 0

1.사용료및수수료 120 120 0

1.사용료및수수료 120 120 0

1.사용료 120 120 0

2.자산수입 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

3.기타행정활동수입 1,380 1,380 0

1.이자수입 1,200 1,200 0

1.이자수입 1,200 1,200 0

2이종수 2023년 07월 14일 10시 26분 10초 경기도교육청 축석초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

2.기타행정활동수입 180 180 0

1.기타행정활동수입 180 180 0

3.기타수입 3,326 3,326 0

1.전년도이월금 3,326 3,326 0

1.순세계잉여금 3,315 3,315 0

1.순세계잉여금 3,315 3,315 0

1.순세계잉여금 3,315 3,315 0

2.정산대상재원사용잔액 11 11 0

1.정산대상재원사용잔액 11 11 0

1.정산대상재원사용잔액 11 11 0

세입합계 765,624 668,850 96,774

3이종수 2023년 07월 14일 10시 26분 10초 경기도교육청 축석초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 26,828 27,128 -300

1.기타 교직원보수 3,300 3,600 -300

1.교직원대체인건비 3,300 3,600 -300

1.[초]직원대체인건비 3,300 3,600 -300

1.기간제근로자인건비 3,300 3,600 -300
자체) 초등보육전담사 대체인건비 : 

-400,000원*1회=
-400,000

자체) 특수운영직군 대체인건비 : 

-300,000원*1회=
-300,000

자체) 기타교육공무직원 대체인건비 : 

400,000원*1회=
400,000

2.교직원 복지 및 역량강화 23,528 23,528 0

1.교직원역량강화 1,160 1,160 0

1.[초]자율연수 770 770 0

1.교직원복지비 770 770 0

2.[초]기타역량강화지원 190 190 0

1.교육운영비 190 190 0

3.[초]기타교직원연수 200 200 0

1.운영수당 200 200 0

2.교직원복지 22,368 22,368 0

1.[초]교직원생일기념경비 750 750 0

1.교직원복지비 750 750 0

2.[초]교육공무직원처우개선비 21,618 21,618 0

1.공무직인건비 21,618 21,618 0

2.학생복지/교육격차 해소 229,922 213,496 16,426

1.급식 관리 140,975 123,845 17,130

1.학교급식운영 140,975 123,845 17,130

1.[초]영양사인건비 38,525 38,525 0

1.공무직인건비 29,236 29,236 0

2.기간제근로자인건비 5,522 5,522 0

3.기간제근로자법정부담금 314 314 0

4.공무직법정부담금 3,453 3,453 0

이종수 2023년 07월 14일 10시 27분 40초 1 경기도교육청 축석초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.[초]조리실무사인건비 31,460 31,460 0

1.공무직인건비 28,016 28,016 0

2.공무직법정부담금 3,444 3,444 0

3.[초]급식재료구입비 43,626 43,626 0

1.급식용식재료비 43,626 43,626 0

4.[초]급식운영비 5,334 5,334 0

1.일반수용비 3,734 3,734 0

2.연료비 1,600 1,600 0

5.[초]급식기구확충비 16,508 0 16,508

1.비품구입비 16,508 0 16,508
(성립전_2추)(목적_급식환경개선)상업용 

오븐 구입 : 16,508,000원*1대=
16,508,000

6.[초]급식실운영 5,522 4,900 622

1.기간제근로자인건비 450 100 350 자체) 초과근무수당 : 350,000원*1회= 350,000

2.일반수용비 5,072 4,800 272
자체) 급식실 정수기 렌탈료 : 34,000원*8

개월*1대=
272,000

2.보건관리 17,697 16,655 1,042

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 7,379 6,337 1,042

1.[초]학교안전공제회비 185 185 0

1.학생복지비 185 185 0

2.[초]응급학생후송지원 50 50 0

1.여비 50 50 0

3.[초]학생건강검사 499 499 0

1.학생복지비 499 499 0

4.[초]보건실운영 2,100 2,100 0

1.일반수용비 600 600 0

2.교육운영비 300 400 -100
보건교육 교재교구 구입 : -100,000원*1회

=
-100,000

3.학생복지비 1,200 1,100 100 감염병 예방 물품 구입 : -100,000원*1회= -100,000

악품 및 의약외품 구입 : 200,000원*1회= 200,000

5.[초]교직원건강검사비 630 630 0

1.교직원복지비 630 630 0

이종수 2023년 07월 14일 10시 27분 40초 2 경기도교육청 축석초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
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6.[국고][초]흡연예방활동 1,000 0 1,000

1.교육운영비 950 0 950
(성립전_2추)(목적) 흡연예방 매직쇼 운영

비 : 650,000원*1회=
650,000

(성립전_2추)(목적) 흡연예방 교육물품 구

입 : 300,000원*1회=
300,000

2.목적사업업무추진비 50 0 50
(성립전_2추)(목적) 업무추진 협의회비 : 

50,000원*1회=
50,000

7.[초]기타보건안전관리 860 860 0

1.운영수당 860 860 0

8.[초](목적) 방역활동인력 운영 2,055 2,013 42

1.기간제근로자인건비 1,975 1,933 42
(목적) 방역활동인력 인건비 : -33,000원

*1회=
-33,000

(성립전_2추)(목적) 방역활동인력 인건비

 : 95,000원*1회=
95,000

(자체) 방역활동인력 인건비 : -20,000원

*1회=
-20,000

2.기간제근로자법정부담금 80 80 0

2.학교환경위생관리 10,318 10,318 0

1.[초]먹는물관리 858 858 0

1.일반수용비 858 858 0

2.[초]공기질관리 6,800 6,800 0

1.일반수용비 6,800 6,800 0

3.[초]방역관리 2,660 2,660 0

1.일반수용비 2,660 2,660 0

3.학생복지 71,250 72,996 -1,746

1.학생복지운영 71,250 72,996 -1,746

1.[초]졸업앨범제작 1,310 1,210 100

1.일반수용비 220 220 0

2.학생복지비 1,090 990 100
(수익자)졸업앨범 구입비 : 100,000원*1회

=
100,000

2.[초]통학차량운영지원 55,000 55,000 0

1.교육운영비 55,000 55,000 0

3.[초]통학차량보조원인건비 14,940 16,786 -1,846

1.공무직인건비 12,840 14,686 -1,846
통학차량보조원 인건비 : -1,846,000원*1

회=
-1,846,000

2.공무직법정부담금 2,100 2,100 0
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3.기본적 교육활동 165,915 122,465 43,450

1.교과 활동 132,584 93,065 39,519

1.교과활동지원 58,911 31,050 27,861

1.[초]학습준비물지원 1,350 1,350 0

1.교육운영비 1,350 1,350 0

2.[초]보결(대강)수업관리 900 900 0

1.운영수당 900 900 0

3.[초]성장배려학년제운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

4.[초]교재교구유지관리 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

5.[초](목적) 기초학력보장 두드림학교 운영4,300 4,300 0

1.운영수당 4,000 4,000 0

2.교육운영비 300 300 0

6.[초](시보조) 미래인재핵심역량육성사업 운영비23,000 23,000 0

1.일반수용비 1,410 1,800 -390
(시보조)(특색있는교육과정) 여름계절학교

 차량임차료 : -390,000원*1회=
-390,000

2.운영수당 15,264 16,134 -870
(시보조)(특색있는교육과정) 징검다리 어

울교실 강사비 : -870,000원*1회=
-870,000

3.교육운영비 5,326 5,066 260
(시보조)(독서연계프로그램) 운영비 : 

30,000원*10회=
300,000

(시보조)(특색있는교육과정) 숲체험운영비

 : -200,000원*2회=
-400,000

(시보조)(포천미래교실) SW교육운영비 : 

60,000원*6회=
360,000

4.목적사업업무추진비 1,000 0 1,000
(시보조)(특색있는교육과정) 협의회비 : 

1,000,000원*1회=
1,000,000

7.[초](목적) 교과보충 집중프로그램 운영20,776 0 20,776

1.기타수당 19,800 0 19,800
(성립전_2추)(목적) 교과보충 집중프로그

램 강사비 : 40,000원*495차시=
19,800,000

2.교육운영비 976 0 976
(성립전_2추)(목적) 교과보충 집중프로그

램 교재구입비 : 19,520원*50권=
976,000

8.[초](시보조) 지역연계강사 학교지원사업운영1,240 0 1,240

1.운영수당 1,240 0 1,240
(성립전_2추)(시보조) 지역연계 외부강사

수당 : 40,000원*31시간=
1,240,000

9.[초](목적) 사회성회복 학생활동지원4,004 0 4,004

1.일반수용비 1,200 0 1,200
(성립전_2추)(목적_사회성회복지원) 차량

임차료 : 600,000원*2대*1회=
1,200,000
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2.교육운영비 980 0 980
(성립전_2추)(목적_사회성회복지원) 학급

단위 특색활동운영 : 100,000원*6학급=
600,000

(성립전_2추)(목적_사회성회복지원) 학생활동 지

원물품 구입 : 98,000원*6학급*1회=
588,000

(목적_사회성회복지원) 학생활동 지원물품

 구입 : -208,000원*1회=
-208,000

3.학생복지비 1,200 0 1,200
(성립전_2추)(목적_사회성회복지원) 동아

리활동 운영비 : 200,000원*6회=
1,200,000

4.목적사업업무추진비 624 0 624
(목적_사회성회복지원) 학생 교육활동 식

비 : 160,000원*1회=
160,000

(성립전_2추)(목적_사회성회복지원) 학생 

교육활동 식비 : 8,000원*43명=
344,000

(목적_사회성회복지원) 교사 교육활동 식

비 : 48,000원*1회=
48,000

(성립전_2추)(목적_사회성회복지원) 교사 

교육활동 식비 : 8,000원*9명=
72,000

10.[초](목적) 예술로 행복한 사회성 회복프로그램운영1,841 0 1,841

1.교육운영비 1,841 0 1,841
(성립전_2추)(목적_예술로행복) 교육프로

그램 재료비 : 12,000원*43명=
516,000

(성립전_2추)(목적_예술로행복) 교육프로

그램 악기구입비 : 15,000원*40명=
600,000

(성립전_2추)(목적_예술로행복) 예술프로

그램 운영비 : 12,000원*43명=
516,000

(성립전_2추)(목적_예술로행복) 교육프로

그램 학생간식비 : 4,180원*50명=
209,000

2.과학 교과활동 1,900 1,900 0

1.[초]과학교재교구구입 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0

2.[초]실험실습재료지원 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0

3.[초]과학실운영 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0

3.체육 교과활동 9,900 1,000 8,900

1.[초]체육교구확충 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.[초](목적) 365+ 체육온활동 운영 2,000 0 2,000

1.운영수당 780 0 780
(성립전_2추)(목적) 강사 수당 : 30,000원

*26시간=
780,000

2.교육운영비 1,220 0 1,220
(성립전_2추)(목적) 스포츠클럽 물품구입

비 : 200,000원*6학급=
1,200,000

(성립전_2추)(목적) 줄넘기 구입 : 5,000

원*4개=
20,000

3.[초](목적) 건강드림학교 운영 2,600 0 2,600
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1.운영수당 800 0 800
(목적) 건강드림학교 강사비 : 40,000원

*20시간=
800,000

2.교육운영비 1,800 0 1,800
(목적) 건강드림학교 체력검사 버스임차료

 : 500,000원*1대=
500,000

(목적) 건강드림학교 건강간식비 : 2,600

원*50명*10회=
1,300,000

4.[초](목적) 초등 생존수영 운영 2,150 0 2,150

1.일반수용비 26 0 26
(목적) 교육활동 보험료 : (480원*13명*5

회+1,320원*3명*5회)*50%=
26,000

2.교육운영비 2,124 0 2,124
(목적) 강사비 및 시설이용료 : 220,000원

*5일*50%=
550,000

(목적) 생존수영 버스임차료 : 560,000원

*5일*50%=
1,400,000

(목적) 공용교재비 : 13,000원*3모둠*50%= 20,000

(목적) 저소득층자녀 물품구입비 : 77,000

원*4인*50%=
154,000

5.[초](시보조) 초등 생존수영 운영 2,150 0 2,150

1.일반수용비 26 0 26
(시보조) 교육활동 보험료 : (480원*13명

*5회+1,320원*3명*5회)*50%=
26,000

2.교육운영비 2,124 0 2,124
(시보조) 강사비 및 시설이용료 : 220,000

원*5일*50%=
550,000

(시보조) 공용교재비 : 13,000원*3모둠

*50%=
20,000

(시보조) 생존수영 버스임차료 : 560,000

원*5일*50%=
1,400,000

(시보조) 저소득층자녀 물품구입비 : 

77,000원*4인*50%=
154,000

4.예술 교과활동 2,500 0 2,500

1.[초](시보조) 2023 찾아가는 포천 문화예술교실 운영750 0 750

1.교육운영비 750 0 750
(성립전_2추)(시보조) 2023 찾아가는 포천 문화

예술교실 공연관람비 : 750,000원*1회=
750,000

2.[초](목적) 2023 찾아가는 포천 문화예술교실 운영1,750 0 1,750

1.교육운영비 1,750 0 1,750
(성립전_2추)(목적) 2023 찾아가는 포천 문화예

술교실 공연관람비 : 1,750,000원*1회=
1,750,000

5.외국어 교과활동 46,050 46,050 0

1.[초]어학실및영어체험실운영 1,050 1,050 0

1.교육운영비 1,050 1,050 0

2.[초](목적) 원어민(영어)보조교사 운영비45,000 45,000 0

1.기간제근로자인건비 32,500 32,500 0

2.일반수용비 9,962 9,962 0

3.기간제근로자법정부담금 2,538 2,538 0

6.특수교육교과활동 13,323 13,065 258
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1.[초]특수교육교과운영 4,100 4,100 0

1.운영수당 400 400 0

2.교육운영비 3,700 3,700 0

2.[초]사회복무요원(특수)인건비 8,615 8,615 0

1.기간제근로자인건비 8,615 8,615 0

3.[초]특수학급운영지원 350 350 0

1.전기요금 350 350 0

4.[초](목적) 특수교육 교내방과후 운영258 0 258

1.운영수당 138 0 138
(성립전_2추)(목적) 특수 교내방과후 강사

수당 : 23,000원*6개월=
138,000

2.교육운영비 120 0 120
(성립전_2추)(목적) 특수 방과후 재료비 :

  20,000원*6개월=
120,000

2.창의적 체험활동 33,331 29,400 3,931

1.자율활동 23,600 20,100 3,500

1.[초]학생자치회활동운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

2.[초]학급운영비 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

3.[초]학교축제운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

4.[초]학교학예회활동지원 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

5.[초]텃밭가꾸기 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

6.[초]맞춤형유연한교육과정운영 12,000 12,000 0

1.일반수용비 2,800 3,500 -700
(자체_자율과제운영)주제체험교육활동 기

타운영비 : -700,000원*1회=
-700,000

2.여비 733 0 733
(자체) 학생주도성프로젝트 교육과정 체험

활동비(교사) : 53,000원*4명=
212,000

(자체) 학생주도성프로젝트 교육과정 숙박

비(교사) : 60,000원*6명=
360,000

(자체) 학생주도성프로젝트 교육과정 식비

(교사) : 26,000원*6명=
156,000

(자체) 학생주도성프로젝트 교육과정 보험

료(교사) : 700원*6명=
5,000
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3.교육운영비 8,467 8,500 -33
(자체_자율과제운영)주제체험교육활동 운

영비 : -840,000원*1회=
-840,000

(자체_자율과제운영)학생주도성프로젝트 

교육과정운영비 : -2,426,000원*1회=
-2,426,000

(자체) 학생주도성프로젝트 교육과정 체험

활동비(학생) : 50,000원*14명=
700,000

(자체) 학생주도성프로젝트 교육과정 숙박

비(학생) : 43,000원*14명=
602,000

(자체) 학생주도성프로젝트 교육과정 식비

(학생) : 39,000원*14명=
546,000

(자체) 학생주도성프로젝트 교육과정 보험

료(학생) : 480원*14명=
7,000

(자체) 학생주도성프로젝트 교육과정 운영

물품 구입비 : 689,000원*2회=
1,378,000

7.[초](시보조)4-H농촌청소년 전통민속문화 계승3,500 0 3,500

1.운영수당 1,636 0 1,636
(성립전_2추)(시보조) 사물놀이 강사비 : 

33,000원*22차시=
726,000

(성립전_2추)(시보조) 전통음식만들기 강

사비 : 35,000원*14차시=
490,000

(성립전_2추)(시보조) 전통미술 강사비 : 

35,000원*12차시=
420,000

2.교육운영비 1,864 0 1,864
(성립전_2추)(시보조) 전통음식만들기 재

료비 : 200,000원*7회=
1,400,000

(성립전_2추)(시보조) 전통미술 재료비 : 

116,000원*4회=
464,000

2.현장체험학습활동 131 0 131

1.[초](목적) 저소득층 숙박형체험학습 지원131 0 131

1.교육운영비 131 0 131
(목적) 저소득층 숙박형체험학습 지원비 :

 131,000원*1명*1회=
131,000

3.동아리활동 7,100 6,800 300

1.[초]동아리활동 1,800 1,800 0

1.학생복지비 1,800 1,800 0

2.[초](목적) 학교예술교육활성화(국악동아리 운영)5,000 5,000 0

1.운영수당 2,400 2,400 0

2.교육운영비 2,600 2,600 0 (목적) 학생 간식비 : -3,000원*20명*5회= -300,000

(목적) 국악 교구구입 및 기타운영비 : 

30,000원*10개=
300,000

3.[초](목적) 학생주도 환경동아리 운영비300 0 300

1.교육운영비 300 0 300
(성립전_2추)(목적) 동아리프로그램 운영 교육물

품(3펜,검사키트 등) 구입 : 300,000원*1회=
300,000

4.봉사활동 600 600 0

1.[초]환경미화활동 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0
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5.진로활동 1,900 1,900 0

1.[초]진로체험활동 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.[초]진로적성검사 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

4.선택적 교육활동 74,272 72,015 2,257

1.방과후학교 운영 49,395 48,138 1,257

1.방과후학교운영 26,691 25,734 957

1.[초]특기적성교육 14,400 14,400 0

1.교육운영비 14,400 14,400 0

2.[초]방과후학교프로그램다양화 6,000 6,000 0

1.운영수당 6,000 6,000 0

3.[초](목적) 농산어촌 방과후학교 운영5,134 5,134 0

1.운영수당 4,354 4,354 0

2.교육운영비 780 780 0

4.[초](목적) 방과후학교강사 고용보험 법정부담금340 200 140

1.기간제근로자법정부담금 340 200 140
(목적) 방과후학교강사 고용보험  : 

140,000원*1회=
140,000

5.[초](목적) 방과후학교 특기적성교육 자유수강권817 0 817

1.운영수당 437 0 437
(목적) 특기적성교육 강사비 : 23,000원*4

명=
92,000

(성립전_2추)(목적) 특기적성교육 강사비

 : 115,000원*3회=
345,000

2.교육운영비 380 0 380
(목적) 특기적성교육 교재 및 재료 구입 :

 20,000원*4명=
80,000

(성립전_2추)(목적) 특기적성교육 교재 및

 재료 구입 : 100,000원*3회=
300,000

2.돌봄교실운영 22,704 22,404 300

1.[초]돌봄교실운영 5,404 5,104 300

1.기간제근로자인건비 800 500 300 자체) 초과근무수당 : 300,000원*1회= 300,000

2.일반수용비 504 504 0

3.교육운영비 4,100 4,100 0

2.[초](목적)초등돌봄교실운영 12,800 12,800 0
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1.일반수용비 2,800 2,800 0

2.운영수당 7,000 7,000 0

3.교육운영비 3,000 3,000 0

3.[초](목적) 방과후연계형 돌봄교실(다함께꿈터) 운영4,500 4,500 0

1.기타수당 4,500 4,500 0

2.독서활동 19,327 18,327 1,000

1.독서활동운영 19,327 18,327 1,000

1.[초]도서구입 10,000 10,000 0

1.도서구입비 10,000 10,000 0

2.[초]도서관운영 1,727 1,727 0

1.일반수용비 1,727 1,727 0

3.[초]독서관련행사운영 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0

4.[초](목적) 책읽는학교 지역중심교 운영5,000 5,000 0

1.운영수당 1,600 1,600 0

2.교육운영비 3,300 3,300 0
(목적) 프로그램 교육재료구입비 : 

-50,000원*4회=
-200,000

(목적) 프로그램 도서구입비 : 200,000원

*1회=
200,000

3.목적사업업무추진비 100 100 0

5.[초](목적) 공동체가 함께 책읽기운동 운영비 1,000 0 1,000

1.운영수당 400 0 400
(성립전_2추)(목적) 프로그램 강사수당 : 

40,000원*10시간*1명=
400,000

2.교육운영비 600 0 600
(목적) 프로그램 교육운영비 : 90,000원*2

회=
180,000

(성립전_2추)(목적) 프로그램 교육운영비

 : 12,000원*10회=
120,000

(성립전_2추)(목적) 프로그램 도서구입비

 : 12,000원*10권*4회=
480,000

(목적) 프로그램 도서구입비 : -90,000원

*2회=
-180,000

3.기타 선택적 교육활동 5,550 5,550 0

1.기타선택적교육운영 5,550 5,550 0

1.[초]미래교육협력지구(넘나들이 공동교육과정)운영5,550 5,550 0

1.일반수용비 1,140 1,140 0
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2.운영수당 840 840 0

3.교육운영비 1,943 1,943 0

4.목적사업업무추진비 1,627 1,627 0

5.교육활동 지원 31,632 17,800 13,832

1.교무업무 운영 4,100 4,100 0

1.교무학사운영 4,100 4,100 0

1.[초]입학식,졸업식행사 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0

2.[초]교육활동홍보 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

3.[초]환경정리활동 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

4.[초](목적) 송우지구 교(원)감 지구장학협의회 운영400 400 0

1.일반수용비 80 80 0

2.목적사업업무추진비 320 320 0

2.생활지도운영 14,360 9,360 5,000

1.학생생활상담지도 7,200 7,200 0

1.[초]학생보호인력운영 7,200 7,200 0

1.운영수당 7,200 7,200 0

2.학교폭력예방 1,860 1,860 0

1.[초]학교폭력예방지원 200 200 0

1.운영수당 200 200 0

2.[초]CCTV관리운영 1,660 1,660 0

1.일반수용비 660 660 0

2.비품구입비 1,000 1,000 0

3.학생안전교육 5,300 300 5,000

1.[초]소방훈련 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0
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2.[초]안전교육 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0

3.[초](목적) 7대 표준안전교육 기자재 구입5,000 0 5,000

1.교육운영비 2,550 0 2,550
(목적) 교육용 물소화기 세트 : 630,000원

*1개=
630,000

(목적) 안전모 구입 : 20,000원*50개= 1,000,000

(목적) 휠체어 구입 : 400,000원*1대= 400,000

(목적) 애니 마네킹 구입 : 260,000원*2개

=
520,000

2.비품구입비 2,450 0 2,450
(목적) 자동제세동기 구입 : 2,450,000원

*1대=
2,450,000

3.학습지원실 운영 5,340 4,340 1,000

1.방송실운영 100 100 0

1.[초]방송실운영 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0

2.정보화실운영 5,240 4,240 1,000

1.[초]학내망관리 2,640 2,640 0

1.일반수용비 2,640 2,640 0

2.[초]정보화기자재구매및관리 245 300 -55

1.비품구입비 245 300 -55 프린터 구입 : -55,000원*1회= -55,000

3.[초]기타정보화실운영 2,355 1,300 1,055

1.일반수용비 1,580 1,300 280
정보화기기 수리 및 소모품 구입 : 70,000

원*4회=
280,000

2.기타자산취득비 775 0 775 소프트웨어 구입 : 48,400원*16개= 775,000

4.교육여건 개선 7,832 0 7,832

1.교육환경개선 7,832 0 7,832

1.[초](목적)초등돌봄교실 노후환경개선7,832 0 7,832

1.일반수용비 7,832 0 7,832
초등돌봄교실 수납장 제작 및 교체 : 

7,832,000원*1회=
7,832,000

6.학교 일반운영 216,544 215,935 609

1.학교기관 운영 34,902 35,902 -1,000

1.부서기본운영 34,902 35,902 -1,000

1.[초]교장실운영 10,600 10,600 0
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1.일반수용비 100 100 0

2.일반업무추진비 7,500 7,500 0

3.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 18,738 18,738 0

1.일반수용비 6,130 6,130 0

2.기타공공요금 600 600 0

3.여비 7,800 7,800 0

4.교직원복지비 208 208 0

5.비품구입비 4,000 4,000 0

3.[초]교무실운영 5,564 6,564 -1,000

1.일반수용비 3,664 3,664 0

2.비품구입비 1,900 2,900 -1,000
환경개선내부비품구입 : -1,000,000원*1회

=
-1,000,000

2.시설 장비 유지 179,642 178,033 1,609

1.학교시설장비유지 179,642 178,033 1,609

1.[초]공공요금및제세공과금 45,640 45,640 0

1.전기요금 36,302 36,302 0

2.상하수도료 3,000 3,000 0

3.기타공공요금 6,338 6,338 0

2.[초]시설일반관리 46,718 47,118 -400

1.일반수용비 44,698 45,098 -400 소규모수선비 : -400,000원*1회= -400,000

2.연료비 1,740 1,740 0

3.기타공공요금 80 80 0

4.교직원복지비 200 200 0

3.[초]조경및수목관리 3,600 3,000 600

1.일반수용비 3,600 3,000 600
조경및수목,화단유지관리비 : 600,000원*1

회=
600,000

4.[초]시설미화관리 1,573 1,200 373

1.일반수용비 1,573 1,200 373 화장실소모품구입 : 373,000원*1회= 373,000

5.[초]당직관리 200 200 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 200 200 0

6.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비16,964 16,574 390

1.공무직인건비 14,676 14,186 490 시설미화원 명절휴가비 : 40,000원*1회= 40,000

시설미화원 연차수당 : 550,000원*1회= 550,000

시설미화원 퇴직연금 : 700,000원*1회= 700,000

시설미화원 급여 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

시설미화원 정기상여금 : 200,000원*1회= 200,000

2.맞춤형복지비 800 900 -100
시설미화원 맞춤형복지비 : -100,000원*1

회=
-100,000

3.공무직법정부담금 1,488 1,488 0

7.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비25,428 24,610 818

1.기간제근로자인건비 23,272 22,554 718 시설당직원 급여 : 114,000원*1회= 114,000

시설당직원 명절휴가비 : 404,000원*1회= 404,000

시설당직원 정기상여금 : 200,000원*1회= 200,000

2.맞춤형복지비 800 700 100
시설당직원 맞춤형복지비 : 100,000원*1회

=
100,000

3.기간제근로자법정부담금 1,356 1,356 0

8.[초]시설관리용역 34,555 34,727 -172

1.일반수용비 34,555 34,727 -172
총액+자체) 시설물관리용역비 : -172,000

원*1회=
-172,000

9.[초]시설안전점검 4,964 4,964 0

1.일반수용비 4,964 4,964 0

3.학교운영 협력 2,000 2,000 0

1.학교운영위원회운영 1,000 1,000 0

1.[초]학교운영위원회운영 1,000 1,000 0

1.여비 400 400 0

2.일반업무추진비 600 600 0

2.학부모협력 1,000 1,000 0

1.[초]학부모회운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

7.학교시설 확충 20,500 0 20,500
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.시설확충 및 개선 20,500 0 20,500

1.시설확충및개선 20,500 0 20,500

1.[초](목적_소규모환경개선)수도배관 신설20,500 0 20,500

1.시설비 20,500 0 20,500
(목적)수도배관 신설공사 : 20,500,000원

*1식=
20,500,000

8.학교 재무활동 11 11 0

1.반환금 11 11 0

1.반환금 11 11 0

1.[초]정산대상재원집행잔액 11 11 0

1.반환금 11 11 0

세출합계 765,624 668,850 96,774
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